

بررسی مصوبه کمیته روابط خارجی به زودی در صحن سنا

مجلس سنای آمریکا ممکن است امروز طرح کمیته روابط خارجی درباره نظارت کنگره بر مذاکرات هسته‌ای با ایران را مورد بررسی قرار دهد. به گزارش رویترز، کمیته روابط خارجی سنا هفته گذشته طرح سناتور کور کر درباره نظارت کنگره بر توافق هسته‌ای نهایی با ایران را با ۱۹ رای موافق و بدون هیچ مخالفتی تصویب کرد که یک مورد بی‌سابقه از اتحاد دموکرات‌ها و جمهوری خواهان محسوب می‌شود. قانون‌گذاران روز سه‌شنبه گفتند که سنا ممکن است روز چهارشنبه یا پنجشنبه هفته جاری بررسی این طرح و گفت‌وگو درباره آن را آغاز کند. اعضای جمهوری خواه کمیته روابط خارجی متمم‌هایی برای سخت‌تر کردن این لایحه پیشنهاد داده بودند، اما اغلب آنها توافق کردند که برای این که این لایحه در صحن سنا به تصویب برسد و مخالفت‌های باراک اوباما رئیس جمهوری آمریکا آن کمتر شود این متمم‌ها را کنار بگذارند.

گفت‌وگو مقامات وزارت خارجه ایران، عراق و سوریه برای مبارزه با تروریسم

نشست سه‌جانبه مقامات وزارت امور خارجه ایران، عراق و سوریه صبح دیروز در تهران برگزار شد به گزارش ایسنا، هدف از برگزاری این نشست بررسی راه‌حل سیاسی و یافتن سازو کارهای سیاسی مناسب برای تقویت روندهای سیاسی مبارزه با تروریسم و کمک به گسترش صلح، ثبات و امنیت در منطقه با محوریت این سه کشور است. در این نشست همچنین مسائل یمن و وضع فاجعه‌بار انسانی در این کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت. بنا بر این گزارش در این نشست، حسین امیرعبداللّه‌پیان، معاون وزیر امور خارجه ایران، فیصل مقداد قائم مقام وزیر امور خارجه سوریه و نذار خلیله، معاون وزیر امور خارجه عراق حضور داشتند و دو طرف دیدگاه‌هایشان را درباره همکاری‌های سه‌جانبه درباره مبارزه با تروریسم بیان کردند.

لاور و فو: لغو تحریم‌های ایران به نفع ماست

وزیر امور خارجه روسیه گفت: لغو کامل تحریم‌ها علیه ایران به منافع ملی و اقتصاد روسیه کمک خواهد کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از اسپوت نیک، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در گفت‌وگو با یک هفته‌نامه روس گفت: دیپلماسی روسیه در لس‌وزان کمک زیادی به حصول یک چارچوب برای دستیابی به توافق جامع بر سه مسائل مربوط به برنامه هسته‌ای ایران کرد. وی ادامه داد: ما بر این باوریم که پیشرفت‌های بیشتر در این مسیر لغو کامل تحریم‌ها علیه ایران و محدودیت‌های شورای امنیت سازمان ملل به علاوه تمام تحریم‌ها و محدودیت‌های یکجانبه کاملاً به نفع منافع ملی ماست. وی تأکید کرد: لغو تحریم‌ها علیه ایران به اقتصاد روسیه نیز کمک می‌کند. وی همچنین گفت: کاهش تنش‌ها حول مسأله ایران به روابط اقتصادی و تجاری دو جانبه میان مسکو و تهران کمک خواهد کرد. وزیر امور خارجه روسیه در ادامه لغو کامل تحریم‌ها علیه ایران را خواستار شد.

وزیر خارجه بحرین:

خواهان روابط خوب با ایران هستیم

وزیر خارجه بحرین ضمن ابراز تمایل کشورش برای داشتن رابطه با ایران اعلام کرد که در نشست قریبالوقوع سران عرب با باراک اوباما در کمپ دیوید، تمامی جوانب مربوط به توافق آتی میان آمریکا و ایران در خصوص برنامه‌های هسته‌ای ایران بررسی خواهد شد. به گزارش ایسنا، خالد بن احمد بن محمد آل خلیفه، وزیر خارجه بحرین عنوان داشت: منطقه خاورمیانه در آستانه مرحله‌ای مهم قرار دارد و مدت‌هاست که برای این نشست قریبالوقوع تمهیداتی فراهم شده است، چرا که توافق هسته‌ای اهمیت بسیاری دارد. وی افزود: ما از هر توافقی که به نفع کشورهای حوزه خلیج فارس و تحکیم امنیت و ثبات آنها باشد و منطقه را از شیخ جنگ دور کند، استقبال می‌کنیم. وزیر خارجه بحرین خاطرنشان کرد: ما خواهان این هستیم که روابط خوب با ایران داشته باشیم، به‌ویژه این که ایران یک کشور همسایه است.

● ● ●

آمریکا خواستار جزئیات توافق اطلاعاتی میان ایران و استرالیا شد

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا استرالیا خواست جزئیات توافق امنیتی با ایران را در اختیار آمریکا قرار دهد. به گزارش فارس، آمریکا به دنبال کسب اطلاعات بیشتر درباره توافق اطلاعاتی استرالیا و ایران است. «ماری هارف» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: لازم است جزئیات بیشتری درباره توافق اطلاعاتی میان ایران و استرالیا بداند. «ماری هارف» در پاسخ به سوالی درباره توافق اخیر استرالیا گفت: ما گزارش‌های زیادی در در تلاشم اطلاعات بیشتری درباره واقعیت آن به دست آوریم. یک روزنامه استرالیایی هم به نقل از «هارف» نوشت: آمریکا جزئیات بیشتری در این باره می‌خواهد. بیشاپ که روز گذشته و یکشنبه هفته جاری به ایران سفر کرده بود، با محمد جواد ظریف، وزیر خارجه ایران، دکتر روحانی ریاست جمهوری و علی شمخانی، دبیر شوریعالی امنیت ملی ایران دیدار و در میان مسائل گوناگون درباره مبارزه با داعش گفت‌وگو کرد. این توافق غیررسمی امنیتی برای همکاری‌های دو کشور و مبارزه با داعش صورت گرفت.

عربستان حملات هوایی به یمن را متوقف کرد

اوباما: ایران بخشی از راه‌حل یمن باشد

◀ ظریف: آماده‌ایم به آغاز گفت‌وگوهای یمن کمک کنیم



AFP

خود را به ساحل این کشور اعزام کرده است. این

اگرچه مقامات عربستانی از موفقیت آمیز بودن حملات‌شان به یمن خبر می‌دهند اما روز گذشته روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز به نقل از یک مقام عالی رتبه دولت آمریکا که خواست نامش فاش نشود، گفت: دلیل تمایل عربستان به توقف تجاوز به یمن، ضررهای بسیار جانی وارده به این کشور ناشی از بمباران هاست. این مقام آمریکایی به مذاکرات واشنگتن، ریاض و ابوظبی درباره ضرورت توقف حملات به یمن اشاره کرد. این روزنامه افزود: عربستان به دلیل بمباران مناطق شهری از جمله اردوگاه آوارگان یمنی که ده‌ها کشته بر جای گذاشت، همچنین بمباران انبار کمک‌های بشردوستانه امدادگران وابسته به سازمان «کسفام» در یمن، تحت فشارهای بین‌المللی گسترده‌ای قرار گرفت. روزنامه نیویورک تایمز با اشاره به این که گیری میان عربستان و جنبش مردمی انصارالله بر اشفگی‌ها در منطقه افزوده است، مطرح کرد: آمریکا در حمایت از عربستان در تجاوز به یمن، لوله‌های جنگی

این کشور آغاز کرد که تاکنون موجب کشته شدن صدها یمنی و زخمی شدن چندین هزار نفر دیگر شده است که در میان آنها صدها زن و کودک بی‌گناه دیده می‌شود.

در این سو باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا در گفت‌وگویی باشبکه ام‌اس‌ان بی‌بی‌سی، از ایران خواست تا بخشی از راه‌حل در یمن باشد، به‌بخشی از مسأله». او افزود: اگر رئیس جمهوری آمریکا در جمله لحنی دو پهلو داشت اما بخش نخست سخنان او نشان می‌دهد که آمریکا نیز پذیرفته است که مسأله یمن بدون حضور یمنی‌ها حل نخواهد شد. این در حالی است که دولت آمریکا تا چندینی پیش به هیچ عنوان حاضر نبود که نقش ایران در آرام کردن منطقه را، به رسمیت بشناسد

ظریف آماده کمک به آغاز گفت‌وگو

میان یمنی‌ها هستیم

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران نیز ابعاد چهارشنبه در پستی در توئیتر خود، توقف حملات عربستان به یمن را «تحولی مثبت»

در نخستین روز مذاکرات هسته‌ای در وین:

عراقچی: درباره لایحه سنا از آمریکایی‌ها توضیح خواهیم خواست

درباره روز جدید مذاکرات هسته‌ای گفت: بعد از مباحثی که در لوزان داشتیم و راه‌حلی که در مجموعه مذاکرات در لوزان به دست آمد، از امروز کار نگارش این راه‌حل‌ها با همه جزئیاتش شروع خواهد شد که البته کار سختی است. رئیس تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان افزود: به مدت ۳ روز در وین خواهیم بود و در باره ادامه جلسات تصمیم‌گیری خواهد شد. وی تأکید کرد: از نظر ما اولویت در جلسات فعلی بحث تحریم‌هاست و باید نتایج راه‌حل‌هایی را که به دست آمده، دقیق‌تر و ابهامات و پرسش‌ها را کمتر کنیم. عراقچی با بیان این که امیدوار هستیم در فاصله‌ای که در اختیار داریم و حتی زودتر بتوانیم جمع‌بندی‌ها را انجام دهیم، در پاسخ به این سؤال که آیا از امروز نگارش متن آغاز خواهد شد، گفت: این نحوه کار ماری

سند نهایی است و ممکن است از امروز شروع شود. وی تأکید کرد: تمامی تحریم‌های اقتصادی و مالی در روز اجرایی شدن توافق باید برداشته شود. معاون وزیر امور خارجه در پاسخ به این سؤال که آمریکایی‌ها مدعی هستند تحریم‌ها باید بعد از راستی‌آزمایی و به صورت مرحله‌ای برداشته شود و در این باره تفاسیر مخصوص به خود مطرح کرده‌اند، گفت: آنچه توافق شده و از نظر ما مسلم است این که تمامی تحریم‌های اقتصادی و مالی در روز اجرایی شدن توافق باید برداشته شود. عراقچی در پاسخ به سوالی در مورد پیش‌نویس لایحه موسوم به «مرور توافق هسته‌ای ایران» که اخیراً به تصویب کمیته سیاست خارجی مجلس سنای آمریکا رسیده آثار احتمالی آن بر مذاکرات، با تصریح بر این که این موضوع یک مسأله داخلی آمریکاست،

به گفته عراقچی، «اگرچه تصمیم کمیته سیاست خارجی مجلس سنای آمریکا یک موضوع داخلی آمریکاست و دولت آمریکا را از تکالیفی که طبق توافق احتمالی بر عهده خواهد گرفت، فارغ نخواهد کرد، ولی روشن است که امضای لایحه مزبور اصل بنیادین حسن نیت – را که لازمه هر مذاکره موفق و اجرایی آن است – زیر سؤال برده و تبعات و آثار منفی خواهدداشت.»

ضمن تأیید تماس تلفنی جان کری و ظریف:

افخم: پیام ویژه‌ای درباره یمن از سوی آمریکانداشتم

گفت‌وگویی اعلام کرده است که پیام‌های صریح و روشن به گوی درباره یمن داده است، گفت: حدود ۳۰ روز است که حملات هوایی در یمن آغاز شده و قبل از آن هم موضوع یمن مطرح بوده است. این که در حاشیه مذاکرات گفت‌وگوها و تبادل نظرهایی در رابطه با موضوعات منطقه‌ای صورت گرفته است و آمریکا می‌داند که اینها را به حساب پیام می‌گذارد بحث دیگری است. اما این که پیام ویژه‌ای در رابطه با موضوع یمن در کار بوده‌باشد این‌طور نیست. مرضیه افخم در نشست خبری صبح روز گذشته خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی در رابطه با موضوع همکاری‌ها میان ایران و آمریکا خاطر نشان کرد: بارها با شروع مذاکرات اعلام کردیم که همکاری‌های ایران و آمریکا تنها تحولات منطقه‌ای گفت‌وگوهایی انجام می‌شود که برخی از آنها جنبه‌ناپذیر هستند.

افخم با اشاره به سفر تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان به وین گفت: مذاکرات از امروز تا چهارشنبه پیش‌بینی شده است. دوروز اول مذاکرات با نماینده اتحادیه اروپاست و پس از آن با ۵+۱ انجام می‌شود. نگارش متن موضوعی است

پنتاگون خبر مجروح شدن البغدادی را تکذیب کرد

سخنگوی پنتاگون خبر یک روزنامه انگلیسی درباره مجروح شدن سر کرده گروه تروریستی داعش را تکذیب کرد. به گزارش فارس، مقامات پنتاگون گزارش روزنامه انگلیسی گاردین درباره مجروح شدن ابوبکر البغدادی، سر کرده گروه تروریستی داعش را تکذیب کرده‌اند. مقام‌های وزارت دفاع آمریکا در گفت‌وگو با روزنامه دیلی پیست به‌رغم تأیید حمله ۱۸ مارس نیروهای ائتلاف مطابق با گزارش روزنامه گاردین، گفته‌اند شواهدی در تأیید این که ابوبکر البغدادی زخمی یا کشته شده باشد وجود ندارند. «استیو وارن»، سخنگوی پنتاگون با بیان این که حمله هوایی روز ۱۸ مارس، مواضع دارای ارزش‌های بالا را هدف قرار نداده است گفت: «دلیلی وجود ندارد که باور کنیم، این فرد بغدادی بوده است.» روزنامه گاردین روز سه‌شنبه به نقل از منابع آگاه مدعی شده بود که سر کرده گروه تروریستی داعش در جریان یک حمله هوایی در مناطق غربی عراق، به شدت زخمی شده است.

درخواست سناتورهای آمریکایی از اوباما برای ایجاد مناطق امن در سوریه

جمهوری خواهان و دموکرات‌های سنای آمریکا از رئیس جمهوری این کشور خواستند تا «به منظور رسیدگی و کمک به میلیون‌ها آواره سوری» مناطق امنی را در سوریه ایجاد کند. به گزارش ایسنا، اعضای جمهوری خواه و دموکرات سنای آمریکا در پیامی به باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا خطاب به وی آورده‌اند که موج آوارگان سوری و قتل و کشتار در این کشور بسیار هولناک شده است و این ضرورت را می‌طلبد که هرچه سریع‌تر این جنایات متوقف شود و به منظور ارسال کمک‌های موردنیاز به آوارگان، باید مناطق امن انسانی در سوریه ایجاد شود.

● ● ●

حزب حامی کردها در ترکیه: به «کابوسی» برای اردوغان تبدیل می‌شویم

حزب حامی کردهای ترکیه موسوم به «مردم دموکراتیک» ترکیه متعهد شد که اگر پس از انتخابات ژوئن سال جاری میلادی وارد پارلمان شود با مسدود کردن برنامه‌های رئیس جمهوری ترکیه برای اجرای اردکان کردن سیستم ریاست‌جمهوری به «کابوسی» برای وی تبدیل شود. به گزارش رویترز، حزب «مردم دموکراتیک» ترکیه همچنین خواستار حقوق حمایت برای زنان و اقلیت‌ها در ترکیه شده و بر ۳۰ساله میان دولت آنکارا و شبه نظامیان حزب کارگران کردستان ترکیه (پ.پ.ک) تأکید کرد. فینگون کسکداگ، یکی از رهبران حزب «مردم دموکراتیک» ترکیه درنشستی دراستانبول گفت: هدف ما تبدیل شدن به کابوسی برای سلطان و رویایی برای مردم ترکیه است. کابوس‌های آنها در حال حاضر شروع شده و بیشتر هم خواهد شد. رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه گاهی اوقات از سوی منتقدان با عنوان «سلطان» خطاب می‌شود. این منتقدان اردوغان را به افزایش خودکامگی متهم می‌کنند. اردوغان در چند روز گذشته گفت: اگر انتخابات پارلمانی هفت ژوئن سال جاری میلادی منجر به یک دولت ائتلافی شودیک «کابوس» محسوب خواهد شد.

درخواست عفویین الملل برای تجدیدنظر در حکم محمد مرسی

در بی صدور اولین حکم علیه محمد مرسی، رئیس جمهوری برکنار شده مصر از سوی مراجع قضایی این کشور عفویین‌الملل خواهان تجدیدنظر دستگاه قضایی قاهره در حکم وی شد. عفویین‌الملل همچنین آزادی محمد مرسی از زندان را خواستار شده و اعلام کرد که در این حکم عدالت تنها به صورت فرمایشی اجرا شده و درواقع هرگونه تفکر خوش‌بینانه درباره برقراری عدالت و استقلال واقعی در مصر را از بین می‌برد. دادگاه قاهره روز سه‌شنبه محمد مرسی و ۱۲ تن دیگر از رهبران اخوان المسلمین مصر را در پرونده موسوم به «حوادث کاخ ریاست جمهوری» که در جریان ۱۰ تن کشته و ده‌ها تن دیگر زخمی شدند، به ۲۰سال حبس محکوم کرد.

● ● ●

موکول شدن جلسه انتخاب رئیس جمهوری لبنان به ۲۲ اردیبهشت

رئیس پارلمان لبنان جلسه دیروز برای انتخاب رئیس جمهوری را به ۱۳ ماه می‌آتی (۲۲ اردیبهشت) موکول کرد. به گزارش النشرة، تاکنون جلسات زیادی برای انتخاب رئیس جمهوری آتی لبنان برگزار شده اما همواره این جلسات تا نیمه مانده است. در جلسه دیروز (چهارشنبه) نیز تکلیف بری رئیس پارلمان لبنان جلسه را به دلیل این که نمایندگان به حد تصاب نرسیدند به ۱۲ می موکول شد. در همین راستانبه بری در واکنش به تحریم جلسات پارلمان توسط «جریان آزاد ملی» و «لکتاب» و «القوات» که از جمله بزرگترین احزاب مسیحی هستند، گفت: اگر این احزاب بر تحریم جلسه پارلمان فشاری نکنند همچنان بدون هیچ عذر و بهانه‌ای در نشست پارلمان حضور نیابند من صراحتاً به آنها می‌گویم که براساس قانون اساسی که اجازه منحل کردن پارلمان را می‌دهد خواهان انحلال پارلمان می‌شوم.